
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  77 
 

Data 22/06/2011 

 
OGGETTO: 

 

Manifestazione sportiva "44° Torneo di Calcio Coppa Città 
di Sinnai" - Edizione 2011 - Integrazione norme di 
partecipazione. 

 

L’anno duemilaundici il giorno ventidue del mese di Giugno alle ore 13.30 presso la sala  
comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  8 0 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12.05.2011 riguardante l’organizzazione della 
manifestazione sportiva "44° Torneo di Calcio Coppa Città di Sinnai" - Edizione 2011 e l’approvazione del 
regolamento di partecipazione;  
 

DATO ATTO CHE, a seguito dell’incontro in data 9 giugno 2011 tra il Sindaco Maria Barbara Pusceddu, 
ed i presidenti e atleti delle squadre di calcio che hanno manifestato interesse a partecipare al 44° torneo di 
calcio coppa città di Sinnai, sono state proposte e condivise da tutti le seguenti modifiche al regolamento di 
partecipazione, giusto verbale del 09.06.2011: 
 

• Art. 2 - Norme di partecipazione (stralcio articolo) 
È ammesso il tesseramento di tre calciatori non sinnaesi anche se tesserati F.I.G.C. Durante il gioco 
possono essere presenti tutti e tre i calciatori non sinnaesi. 

 

• Art. 3 - Formula della manifestazione (stralcio articolo) 
É possibile, tuttavia, iniziare la gara con almeno 9 calciatori anche se si raccomanda il massimo impegno 
nel cercare di prendere parte alla gara con 11 (undici) calciatori nel rispetto dello spirito del torneo e 
delle altre squadre.  
Non si può inoltre proseguire la gara nel caso in cui una squadra si trovi ad avere meno di 7 calciatori 
partecipanti al gioco. 



 
• Art.4 - Iscrizione e tesseramento (stralcio articolo) 

È ammessa l’iscrizione e la partecipazione di calciatori tesserati FIGC (si intende in questo caso, 
tesserato FIGC l'atleta che abbia giocato nell'anno 2010/2011 sia a calcio sia a calcio a 5) nel limite 
massimo di n° 7 per squadra compresi gli eventuali tre calciatori “non sinnaesi”, previo nulla osta da 
parte della società sportiva di appartenenza o dichiarazione liberatoria dello stesso calciatore. Si precisa 
che nella distinta di gioco possono comparire tutti e 7 calciatori tesserati FGIC. 

 
PRECISATO che sulle proposte di modifica sopra riportate è stato acquisito l’assenso anche dei presidenti 
assenti;  
 
RITENUTO , pertanto, dover accogliere le modifiche proposte;  
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali e personale in ordine alla regolarità 
tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e 
riportato in calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 
 

DELIBERA 
 

1. di introdurre al Regolamento del 44° Torneo di Calcio Coppa Città di Sinnai le modifiche riportate nella 
parte premessa; 

 
2. di approvare, di conseguenza, il testo coordinato del suddetto Regolamento allegato al presente 

provvedimento sotto la lettera “A”;  
 
3. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to  Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 

- FAVOREVOLE - 
 

Il Responsabile del Settore 
Affari generali e Personale 

F.to Paola Asuni 

Data, 22/06/2011 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

OGGETTO: 
 

Manifestazione sportiva "44° Torneo di Calcio Coppa Città di Sinnai" - 
Edizione 2011 - Integrazione norme di partecipazione. 

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 28/06/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 22/06/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000,  n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 28/06/2011 
         IL SEGRETARIO GENERALE  

Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 
 

 
 


